INDICAÇÃO N° 029/2010

Senhor Presidente,

                                                Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências para

que sejam viabilizados caminhões para que possam buscar calcário para os Assentados

do Ena.

JUSTIFICATIVA

                                                Sabendo que existem 100 toneladas de calcário que foram

reservadas para o PA ENA e que as cooperativas que ali se instalaram precisam que

esse recurso mineral chegue e seja distribuído para que assim os assentados possam

manipular a terra se estabilizando como hortifrutigranjeiros.  Fica aqui o pedido para

que Vossa Excelência entre em contato com o Wilsinho que é o responsável pela

liberação do calcário para que a ele sejam passados as placas dos caminhões que estarão

fretando esse calcário  essencial e tão necessário para os Assentados do Projeto ENA.

Sala das sessões, 31 de maio de 2010.

                                             Cristina R. Chernaki Passador

                                                     Vereadora - DEM